ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  01.02.2024       № 128

 г.Невельск

Об определении видов обязательных

работ и объектов для отбывания

осужденными наказания в виде

обязательных и исправительных работ

на территории муниципального

образования «Невельский городской

округ»

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде

обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии  с ч.1 ст. 49,

ч.1 ст. 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 25, ч. 1 ст. 39

Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных для

отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ (прилагается).

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ (прилагается).

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными, не

имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ

(прилагается).

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений

Невельского городского округа, указанных в пункте 2 настоящего постановления,

обеспечить исполнение требований статьей 28 и 43 Уголовно-исполнительного

кодекса Российской Федерации, установленных в связи с отбыванием на

предприятиях и в учреждениях осужденными наказаний в виде обязательных и

исправительных работ.

5. Признать утратившими силу постановления администрации

Невельского городского округа от 26.06.2023 № 925 «Об определении видов

обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования

«Невельский городской округ».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Смирнова Д.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 01.02.2024 № 128

____

Перечень

видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в

виде обязательных работ

1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход

за зелеными насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка

поросли и покос травы, уборка контейнерных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов. Иные виды подсобных работ.

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда,

уборка подъездов жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка

спортивных и детских площадок, уборка дорог и тротуаров, обочин,

благоустройство и очистка территорий автобусных остановок и остановочных

павильонов, санитарная очистка зон отдыха.

3. Уборка мест общего пользования, территорий мемориалов, и

памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

4. Общестроительные, ремонтные и малярные работы, не требующие

определенной квалификации.

5. Погрузочно-разгрузочные работы.

6. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие

социально полезную направленность.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 01.02.2024 № 128______

Перечень объектов

для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

№

пп.
Наименование учреждения, организации Адрес учреждения, телефон

1.

Муниципальное унитарное предприятие

«Невельские коммунальные сети» (по

согласованию)

г. Невельск,

ул. Советская, 36

8 (42436) 61544

2.

Муниципальное унитарное предприятие

«Невельское дорожное ремонтное строительное

управление» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Физкультурная, 3

8 (42436) 65238

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Шебунино» (по согласованию)

Невельский район,

 с. Шебунино,

ул. Дачная, 1, оф. 1

8 (42436) 94445

4.
Общество в ограниченной ответственностью

«УК район» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Школьная, 79А, оф. 1

8 (42436) 64090

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«Городок» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Ленина, 52

8 (42436) 60165

6.
Муниципальное унитарное предприятие  «УК

«Жилстрой» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Ленина, 52, оф. 18

8 (42436) 60022

7.

Общество с ограниченной ответственностью

«Невельская автотранспортная компания» (по

согласованию)

г. Невельск,

ул. Приморская, 53

8 (42436) 63059

8.

Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Невельский историко-краеведческий

музей»

г. Невельск,

ул. Рыбацкая, 115

8(42436) 62371

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«УК Невельск» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Школьная, 79А, оф. 1

8 (42436) 64090

10.

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Сахалинский

политехнический центр № 5» (по согласованию)
*

Невельский район,

с. Горнозаводск,

ул. Советская, 7

8 (42436) 98738

11.

«Сахалинский морской колледж» (филиал)

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дальневосточный

г. Невельск,

ул. Ленина, 41

8 (42436) 62683

государственный технический

рыбохозяйственный университет» (по

согласованию)
*

12.

Муниципальное унитарное предприятие

«Невельские районные электрические сети» (по

согласованию)

г. Невельск,

ул. Пограничная, 1

8 (42436) 65111

*
 в отношении обучающихся, отбывающих наказание.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 01.02.2024 № 128_____

Перечень объектов

для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в

виде исправительных работ

№

пп.
Наименование учреждения, организации Адрес учреждения, телефон

1.

Муниципальное унитарное предприятие

«Невельское дорожное ремонтное

строительное управление» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Физкультурная, 3

8 (42436) 65238

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«УК район» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Школьная, д. 79А, оф. 1

8 (42436) 64090

3.

Муниципальное унитарное предприятие

«Невельские коммунальные сети» (по

согласованию)

г. Невельск,

ул. Советская, 36

8 (42436) 61544

4.
Муниципальное унитарное предприятие «УК

«Жилстрой» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Ленина, 52, оф. 18

8 (42436) 60022

5.

Общество с ограниченной ответственностью

«Невельская автотранспортная компания» (по

согласованию)

г. Невельск,

ул. Приморская, 53

8 (42436) 63059

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«УК Невельск» (по согласованию)

г. Невельск,

ул. Школьная, 79А, оф. 1

8 (42436) 64090

7.

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение «Сахалинский политехнический

центр № 5» (по согласованию)
*

Невельский район,

с. Горнозаводск,

ул. Советская, 7

8 (42436) 98738

8.

«Сахалинский морской колледж» (филиал)

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дальневосточный

государственный технический

рыбохозяйственный университет» (по

согласованию)
*

г. Невельск,

ул. Ленина, 41

8 (42436) 62683

9.

Муниципальное унитарное предприятие

«Невельские районные электрические сети»

(по согласованию)

г. Невельск,

ул. Пограничная, 1

8 (42436) 65111
*
в отношении обучающихся, отбывающих наказание.